REITORIA

PORTARIA n. 83/2007/REITORIA

Nomeia Coordenadores, Titular e Adjunto, do Programa de

Pós-Graduação, Mestrado e Doutorado, em Ciências da

Saúde.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense,

UNESC, tendo em vista as atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 9, inciso III, letra “e”, do Regimento

Geral da UNESC e considerando o resultado do processo

eletivo ocorrido no dia 05 de dezembro de 2007 no

Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação em

Ciências da Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o professor João Luciano de Quevedo como Coordenador

Titular e o professor Emílio Luiz Streck como Coordenador Adjunto do Programa de

Pós-Graduação, Mestrado e Doutorado, em Ciências da Saúde, como estabelece o

artigo 9º do Regulamento Interno do PPG-SC.

Art. 2º - O mandato da Coordenação será de 03 (três) anos, iniciando-se a

partir da publicação desta Portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais

disposições em contrário.

Criciúma, 12 de dezembro de 2007.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO
REITOR DA UNESC